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روزنامهروزنامه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 

خبر داد؛

اکران 23 فیلم جشنواره فجر 
در شیراز

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

 18 بهمن، سالروز انتشار روزنامه طلوع گرامی باد
در سالروز تولد طلوع از همه عزیزان و سرورانی که در استمرار 

حیات 28 ساله این روزنامه همکاری، همفکری، همنوایی، همدردی 

و تشریک مساعی داشته اند، صمیمانه و متواضعانه تقدیر و تشکر می کنیم. 

طلوع عمرتان همیشه تابنده باد

تجارت خارجی هر کشور، شاهرگ حیات اقتصادی آن کشور است. تلاش همه کشورها 
این است که این شاهرگ حیاتی قطع و یا مسدود نشود چرا که قلب اقتصاد کشور را 

از کار می اندازد.
سالهاست که سرنوشت اقتصاد کشورها در تجارت جهانی و محیط بین المللی تعیین می شود 
حتی قدرت های مهم اقتصادی دنیا، با همه توان اقتصادی داخلی، بیشتر از کشورهای در 
حال توسعه و عقب مانده، نیازمند تجارت خارجی و مراودات و معاملات با کشورهای 
دیگر هستند. مثلًا آمریکا و چین که قدرت اقتصادی اول و دوم جهان هستند به شدت 
به بازارهای کشورهای دیگر جهت صدور تولیدات خود نیازمندند. کشور ما نیز از این 
قاعده جهانی مستثنی نیست ولی متاسفانه به علت »تحریم های بین المللی« سالهاست که 
نمی تواند مستقیماً با کشورهای دیگر مبادلات اقتصادی داشته باشد و باید از طریق کشور 
ثالث، رابطه غیرمستقیم برقرار کند که نتیجه آن کندی و نزول روابط اقتصادی با کشورها 
و خرید گران تر کالاها از کشورهای ثالث شده است. بنا به گفته رئیس کمیته مشترک 
به  امارات و عمان  ایران و ژاپن، در حال حاضر فقط پنج کشور چین، روسیه، ترکیه، 
صورت مستقیم روابط تجاری با ما دارند و بقیه کشورها با واسطه و به طور غیرمستقیم با 
ما درحال تجارت هستند. به قول ایشان، در همه کشورهای جهان دیپلماسی اقتصادی بر 
سیاست تأثیر می گذارد اما در ایران برعکس است و سیاست بر اقتصاد اثرگذار است و 

تاوان این سیاست را اقتصاد متحمل می شود.
همچنین به قول ایشان باید تجدیدنظری در مناسبات خود با دنیا داشته باشیم و روابط خود 
را با همه کشورها بهبود ببخشیم و طرح نوی در تبعیت سیاست از اقتصاد براندازیم وگرنه 

روز به روز مشکلات اقتصادی ما سخت تر و پیچیده تر می شود.
مهمترین نکات در تجارت خارجی، یکی کیفیت کالاها و بسته بندی مرغوب آنها، دوم، 

قیمت مناسب و سوم موازنه و همترازی صادرات و واردات دو کشور است.
ژاپن به عنوان یکی از شرکای اقتصادی دیرینه با ایران، در هر سه مورد با ما هماهنگ 
با قیمت مناسب آنها  بندی مرغوب دارد، هم  باکیفیت و بسته  است یعنی هم کالاهای 
را می فروشد و هم در قبال صادرات کالاهای خود به واردات از کشور شریک تجاری 
خویش اقدام می کند البته به شرطی که کالاهای آن کشور نیز از نظر کیفیت و بسته بندی 

و قیمت مورد تأیید ژاپنی ها باشد. 
ما، هم از نظر سیاسی و هم از نظر اقتصادی با ژاپن مشکل نداریم ولی باید ابتدا سد راه این 
ارتباط که تحریم هاست، برداشته شود آنگاه بتوانیم از کالاهای ارزشمند آن کشور بهره مند 

شده و از کالاهای نامرغوب و بی کیفیت دیگر کشورها نجات یابیم.

تحلیل خبر یادداشت 
روز

دکترمحمدمهدیجعفریزاده

چرا مراودات اقتصادی ژاپن با ما 

صفر شده است؟

عضو شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد؛

لزوم شکل گیری اداره کل امور زنان و خانواده 
در شهرداری شیراز
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رئیس دانشگاه پیام نور فارس خبر داد؛

جذب دانشجوی خارجی از سال آینده در دانشگاه 
پیام نور مرکز شیراز
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معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

مشکلی با ادامه تحصیل 
دانش آموزان معترض 

حوادث اخیر نداریم
دانش آموزان مان اغتشاشگر به حساب نمی آیند و معترض هستند 

۱۵ هزار روحانی برای اجرای برنامه فرهنگی و تربیتی به مدارس می روند

1

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش ضمن تشریح 
مرحله  در  مشهد، گفت:  به  اولی  زیارت  دانش آموزان  اردوی  جزئیات 
دانش آموزان  از  گروه  دو  شامل  که  دختر  دانش آموز   ۴۵۰۰ نخست 

استان های مختلف هستند، در سال جاری به این سفر اعزام می شوند.
اعزام  موضوع  با  خبری  نشست  در  باقرزاده  اصغر  ایسنا،  گزارش  به 
دانش آموزان زیارت اولی به مشهد مقدس، با بیان اینکه سفرهای تربیتی 
یا همان اردوها سابقه طولانی دارند و موقعیتی جذاب و تأثیرگذار برای 
اعزام  برای  داریم  تلاش  کرد:  اظهار  می شوند،  محسوب  دانش آموزان 
دانش آموزان به این سفر از گروه خیرین استفاده کنیم تا کمترین فشار 
مبلغی  هیچ  اولی  زیارت  دانش آموز  از  لذا  شود،  وارد  دانش آموزان  به 

دریافت نمی شود.
وی در پاسخ به این سؤال که چرا در مرحله اول دختران به این سفر 
دختران  ویژه  تربیتی  و  فرهنگی  برنامه های  گفت:  می شوند،  اعزام 
البته که  این عقب ماندگی را جبران کنیم  باید  کمرنگ بوده است و 

در اعزام زیارت اولی ها به مشهد مقدس دانش آموزان پسر هم هستند.
تعداد دانش آموزانی که در حوادث اخیر به کانون اصلاح و تربیت رفتند، 

انگشت شمار بود 
آموزش  برنامه  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  دانش آموزی  سازمان  رئیس 
و پرورش برای دانش آموزانی که در حوادث اخیر دچار مشکل جدی 
ناهنجاری در مدرسه  دانش آموزان  از  برخی  است  افزود: ممکن  شدند، 
ایجاد کرده باشند اما عمدتاً در خارج مدرسه بوده است. شاید در طول 
روزهای نخست این ناهنجاری ها در مدرسه بوده باشد اما حدوداً در ماه 
دوم جریانات اخیر ما در مدرسه مشکلی نداشتیم. تعدادی از دانش آموزان 
که دچار مشکل شدند و به کانون اصلاح و تربیت رفتند در حد انگشت 
شمار و به شدت کم بود. ما نه تنها برای آنها بلکه برای همه بچه ها باید 
این فرصت را به وجود آوریم تا گفتگو کنند و حرفشان را بیان کنند. 

بیشتر مشکل این  بچه ها سطحی بود.
اعزام مدیران به استانها برای شنیدن حرف بچه ها

وی ادامه داد: اغلب این بچه ها اعتراض سطحی و به نوعی سؤال داشتند. 
این بچه ها به برنامه های یک روزه ۲۴ ساعته دعوت شدند که با استقبال 
ممکن  و  فراهم  گفتگو  فضای  شد.  مواجه  بچه ها  درصدی   ۹۰ از  بیش 
شد. سؤالات مطرح شد. از همین رو معاونین آنها و حتی مدیران استانی 
در استان ها به درخواست ما برای شنیدن حرف بچه ها به مدارس اعزام 
شدند. در بدو ورود در تعدادی از مدارس با اعتراض شدید دانش آموزان 
مواجه بودند اما پس از آن منطقی برخورد کردند. حتی آقای دکتر نوری 

شخصاً در مدارس سمپاد حضور یافتند و حرف بچه ها را شنیدند.
تشکیل تیم فوریت مشاورین برای دانش آموزانی که مشکل داشتند

دانش آموزان تحت تأثیر فضای مجازی شبهات دارند
باقرزاده تصریح کرد: برای آن دسته از دانش آموزانی که مشکل داشتند 
تیم فوریت مشاورین تشکیل دادیم. این تیم فوریت با خانواده و خود 
دانش آموز و مربیان گفتگو کردند و در صورت لزوم اقدامات لازم نظیر  
تغییر کلاس یا.. . را انجام دادند. ما مشکلی از حیث اغتشاشات نداریم.  
دختر و پسرها دانش آموز ما به دلایلی نظیر تحت تأثیر فضای مجازی 
اختلالات  دچار  حتی  دختران  برخی  شاید  دارند.  شبهات  گرفتن،  قرار 

دقیق  مشورت  گرفتن  و  مشاوران  به  احتیاج  و  باشند  جنسیتی  هویت 
تماس  مشاوره ای  فوریت   ۱۵۷۰ خط  با  کردیم  درخواست  ما  دارند. 

بگیرند و اگر جواب نگرفتند برای مشاوره تخصصی ارجاع می شوند.
مشکلی با ادامه تحصیل دانش آموزان معترض نداریم 

دانش آموزانمان اغتشاشگر به حساب نمی آیند و معترض هستند 
این سؤال که دانش آموزانی که در حوادث اخیر  به  باقرزاده در پاسخ 
مشکلی  تحصیل  ادامه  برای  بودند  مواجه  مشکل  با  و  داشتند  فعالیتی 
ندارند؟ توضیح داد: برای ادامه تحصیل این بچه ها هیچ مشکلی نداریم. 
رهبر عزیز ما اخیراً به بازداشت شدگان اغتشاشات عفو دادند، این بچه ها 
می توان  تهش  و  نمی آیند  حساب  به  نیز  اغتشاش گران  جزو  حتی  که 

گفت معترض هستند.
جمع آوری ۶۰۰۰ سؤال سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دانش آموزان

ابایی در پاسخگویی به سؤالات نداریم
اینکه  بیان  با  خود  سخنان  دیگر  بخش  در  باقرزاده  ایسنا،  گزارش  به 
را  دانش آموزان  جدی  سؤالات  و  شبهات  گفته ایم  پرورشی  مربیان  به 
از ما کمک بگیرند،  جمع آوری کنند و حتی اگر خودشان نمی توانند 
حوزه های  در  دانش آموزان  از  سؤال  هزار   ۶ از  بیش  ما  داد:  توضیح 
اخیر جمع آوری  پیرامون جریانات  اجتماعی، فرهنگی و حتی  سیاسی، 
می توانید  را  شاد  شبکه  در  »درنگ«  کانال  می دهیم.  جواب  و  کردیم 
دنبال کنید. در این کانال سؤالات و شبهات دانش آموزان طرح و پاسخ 
را  دانش آموزان  نداریم سؤالات جدی  ابایی  هیچ  ما  می شود.  داده  آنها 
طرح و پاسخ دهیم. ممکن است قانع نشوند اما سؤالات طرح می شود. این 
اتفاقات باید در مدرسه شکل گیرد، این گفتگوها اتفاقاً باعث می شود 
فضا تعاملی و نه تهاجمی شود. ما از نظر اسلام و فلسفه انقلاب اسلامی 

چیزی برای پاسخگویی کم نداریم.
۱۵ هزار روحانی برای اجرای برنامه فرهنگی و تربیتی به مدارس می روند
وی در پاسخ به سؤال دیگری درخصوص کمبود مربی پرورشی مدارس، 
در  امین  طرح  روحانی  هزار   ۱۵ موقت  راهکار  عنوان  به  داد:  توضیح 
ساعات محدودی برای اجرای برنامه فرهنگی و تربیتی به کمک مدیران 
افزایش دارد و  قابلیت  این ها تا ۲۵ هزار نفر  مدارس آمده اند. ظرفیت 
در حال اعزام و به کار گیری در مدارس هستند. این افراد عمدتاً نسبت 
استخدامی و رسمی با آموزش و پرورش ندارند و جهادی کار می کنند. 
در جلسات پرسش و پاسخ، اقامه نماز و همکاری با مدیران و معاونین 
از  پیش  نیست  امسال  اقدام مخصوص  این  البته  مدرسه مشغول هستند. 
کرونا هم بود، در دوران کرونا کاهش یافت اما  پس از کرونا مجدد 

افزایش یافت.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

دانش آموزان مان اغتشاشگر به حساب نمی آیند و معترض هستند 

۱۵ هزار روحانی برای اجرای برنامه فرهنگی و تربیتی به مدارس می روند

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

رئیس کمیته مشترک ایران و ژاپن:

مراودات رسمی تجاری ایران و ژاپن 
به صفر رسید

تنها با پنج کشور تجارت مستقیم داریم
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد؛

افزایش ۴۰۰ تخت بیمارستانی 
طی یک سال اخیر 

در فارس

شماری از پروژه های عمرانی شهرستان کوهچنار توسط 
معاون سیاسی استاندار فارس افتتاح شد


